Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 – Bairro Silvares – CEP-16200-917 – Birigui/SP

(18) 3649-3100             CNPJ 45.383.106/0001–50     www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

EDITAL 03/2020 DE PUBLICAÇÃO RESPOSTA A RECURSO,
GABARITO FINAL E RESULTADO OFICIAL.

GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ (ME) sob nº 45.383.106/0001–50, localizada à rua Dr. Carvalho Rosa,

115, Silvares, no Município de Birigui/SP, CEP: 16200-917, neste por seu Presidente, Sr. Cláudio

Castelão Lopes e pelo coordenador do COREME, Dr. Luís Otávio Cintra Avezum, no uso de suas

atribuições, faz saber e torna público, no bojo do Edital 03/2020 de processo de seleção para

residência médica de uma vaga remanescente na especialidade Ginecologia/Obstetrícia, o que

segue:

1.1. Dos recursos das questões ora interpostos pelos candidatos enumerados abaixo, a

resposta emanada pela banca foi a seguinte:

Questão Fundamentação

Nº 06 INDEFERIDO

Nº 07 INDEFERIDO.

Nº 11 ANULADA

Nº 16 INDEFERIDO.

Nº 25 INDEFERIDO

    Nº 27 INDEFERIDO

1.2. Diante do resultado recursal acima, passa o gabarito final a figurar da seguinte forma:

1 C 11 ANULADA 21 E 31 C 41 E

2 A 12 B 22 A 32 E 42 E

3 C 13 E 23 C 33 A 43 E

4 D 14 A 24 E 34 A 44 B

5 A 15 A 25 B 35 C 45 A

6 E 16 C 26 B 36 B 46 B

7 A 17 C 27 E 37 A 47 E

8 E 18 E 28 A 38 B 48 A

9 C 19 C 29 A 39 E 49 C

10 D 20 A 30 E 40 A 50 D

 Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 – Bairro Silvares – CEP-16200-917 – Birigui/SP

(18) 3649-3100             CNPJ 45.383.106/0001–50     www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935

1.3. Nos termos do item 4.6, 4.7 e 4.15 do referido Edital o resultado final com a ordem dos

candidatos classificados fica com a seguinte disposição:

Classificação Candidato Pontuação D.N.*

1º ARIELY CRISTINY RAMOS HAENKE 60 04/04/1992

2º JULIANA SIMÕES DOS SANTOS 60 24/05/1994
* Data de nascimento

1.4. Os candidatos não classificados, poderão ter ciência pessoal de sua pontuação, caso

assim venham a requerer.

1.5. Fica a candidata classificada em primeira colocação, desde já convocada para

manifestar seu interesse na matrícula, comparecendo pessoalmente, ou mediante procurador

devidamente qualificado, apresentar a documentação constante do item 6.1., no prazo previsto

em Edital, a fim de efetuar sua matrícula da única vaga remanescente na especialidade

Ginecologia/Obstetrícia.

1.6. Caso a candidata classificada em primeira colocação manifeste expresso desinteresse,

a vaga será a vaga destinada por ordem de classificação à segunda candidata classificada.

1.7. E assim, para que chegue ao conhecimento de todos, determinamos a publicação do

presente Edital que vai por nós, assinado.

Birigui/SP, 25 de março de 2020.

Dr. Luís Otávio Cintra Avezum
Coordenador do COREME

 Cláudio Castelão Lopes
Presidente da ISCM Birigui